nos utilitate, profectu et comodo nostre et preposilure diligenter altentis,

sponte, libère et provide maluraque prehabita deliberalione et ex certa

scientia, curiani nostrani de Habnale % prope Sanctum ïrudoneni, Leo-

diensis diocesis, ad nos ratione dicte prepositure spectante, cum suis atti-

nentiis seu appendentiis, videlicet curiis seu bonis de Dorne, de Gronsel

et de Gelene, celerisque juribus, censibus, redditibus, terris, silvis, pratis,

possessionibus et emolumentis universis ad dictam curiam pertineutibus,

dedimus et concessimus, ac damus et concedimus, per présentes, provido

et discreto viro Theodorico de Ruelinghe, acceptanti, ad accensani seu

firmain, ad stutum seu terminum novem annorum, in festo nativitatis

beati Jobannis Baptiste, quod erit anno Domini millesimo quadringente-

simo lerciodecimo incipiendorum,pro et mediantesexaginta Francis auri de

cuneo régis FrancieKaroli, ad presens in regnoFrancie communitercurren-

tibus, seu eorum debito valore, nobis aut certo noslro nuntio, quitantiam

sigillo nostro sigillatam exiiibenti, singulis dictorum novem annorum, in

festo Sancti Pétri ad cathedram, per dictum Tbeodericum, suis periculis,

sumptibus etexpensis,in cambioValencenensi, dicte Cameracensis diocesis,

persolvendis. Ita tamen quod dictus Theodericus omnia et singula jura et

onera dicte curie de Habnale quomodolibet incumbentia, dicto stuto durante,

proul antiquitus fuit consuetum, suis propriis expensis solvet et supporta-

bit, ac solvere et supportare, nosque et nostram preposituram predictam de

illis indempnes conservare tenebitur, et dictam curiam cum suis actinen-

' Voy. t. I, p. 74. • Voy. t. I, p. 22.
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Uis, in fine dicti termini seu stuli, dimittetin statu tali quali eam invenit:

omnibus dolo et fraude exclusis. Et ut dicto Tlieoderico de premissis tutius

leneatur, nos prepositus predictus, fido prestila corporali loco juramenli,

bona fide promisinius et per présentes promittimus quod diclain curiam.

cum omnibus et singulis juribus suis, pertinentiis reddilibus et cmolumentis

universis, dicto Theoderico, pro et mediantibus annuo canone seu redditu

dictorum sexaginta francorum, nobis, ut prefertur, singulis annis in termi-

nis in loco prediclo solvendorum, warandisabimus et hujusmodi accensam

fideliter observabimus, nec contra eam, per nos seu alium vel alios nostro

nomine, de jure vel de facto, quomodolibet veniemus. Renunciando, quoad

premissa, omnibus et singulis exceptionibus, privilegiis impelratis seu

impetrandis, consuetudinibus, statutis, juribus, propositionibus et allega-

tionibus, quibus seu virtute quarum premissorum etfectus impediri posset

quomodolibet, seu differri, et specialitcr juri, dicenti generalcm renuncia-

tionem non valcre, nisi precesserit specialis. In quorum omnium veritalis

lestimonium, présentes lilteras nostri sigilli appensione fecimus muniri.

Sciendum est preterca quod dictus Theodericus, quolibet predictorum no-

vem annorum semel in anno, tenebitur ad pastum preposili Hasperensis,

prandio videlicet et cena, pro se et servitoribus suis et equis, in Sancto

Trudone vel in dicta villa de Halmale. Datum in Ilaspora, anno Domini

millesimo quadringentcsimo nono, mensis oclobris die quinla.

Copie daus rjcio siii\aiU.

CCCCCIl.

Thierri de Roclauge prend à cens de Siger Dainbrine, prévôt d'Haspres.

les biens appartenant à ladite prévôté et situés à Hahnael.

(5 octobre 1409.)

Noverint universi et singuli présentes litteras inspecturi. Me Theodo-

ricum de Roelinghe récépissé in accensam a vonerabili et circumspccto

viro ac domino, domino Segero Dambrine. preposito prepositure de

Tome II. 24
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Haspera', ordinis sancti Benedicti, cameracensis dyocesis, curiam sive

bona dicta de Halmale % sita prope Santiiidonem , ad preposituram jam-

dictam spectans, ad stutum seu terminum certorum annorum, juxta

modum et formam ac cum conditionibus, prout in littera desuper confecta,

in qua dictus doniinus Scgcriis niichi dictam curiam et bona in accensam

conlulit ac dédit, plenius continetur. Cujus quidem littere ténor de verbo

ad verbum sequitur in hune modum et est talis : Universis etc. ' Quam-

quidem summamsexagintafrancorum prescriptani cum conditionibus pres-

criptis, ego Theodericus prenominatus proniisi , bona fide, et per pré-

sentes promicto, absque aiiqua contradictione, persolvere, deliberare ac

firmiter tenere et adimplere terminis et loco necnon modo prescriptis. Pro

quibus omnibus et singulis supradictis fideliler tenendis et adimplendis et

pro majori sccuritate eorumdem, ego Theodericus prefatus, predicto

domino Scgero posui et per présentes pono in fidejussores amicos meos

spéciales et quemlibeteorum in solidum et pro loto, videlicct Lambertum

de Uuelinghen, meum legitimum fratrem, et Lambertum de Entbroec,

meum nepolem, cum tali conditione videlicet : si ego Theodericus pre-

diclus negligens seu defectuosus reperlus fuero in solutione dictorum

francorum in aliquo anno dictorum novem annorum, in parte vel in toto,

vel etiam in aliis promissionibus sive conditionibus prescriptis, quod

extunc dicti fidejussores ac quilibet eorum indilate, absque aiiqua con-

tradictione, ad monitionem dicti domini Segeri, prepositi, vel alterius in

loco sui vel ejus certi nuntii litteratorie vel oretinus missi, intrabunt

et intrabit in uno hospitio, silo in opido Sancti Trudonis predicto, eis vel

alteri eorum fidejussorum assignato vel assignando per ipsuin sepedictum

dominum Segerum, vel alterum prediclum, vel per ejus certum nuntium

accedens ibidem, in expensis ad comestus debitos, juxta jus et consuetu-

dinem predicti opidi Sancti Trudonis, in ipsorum fidejussorum propriis

cuslibus et expensis, nullatenus inde recessuri,donec et quousque domino

dicto proposito, vel qui pro tempore erit, plenarie fuerit satisfactum de

dicto delectu , super quo et propter quem dicti fuerint moniti fidejussores,

et hoc tociens quociens accidere poterit in dicto termine sive stuto. Quos-

' Voy. t. I, p. H. ^ ' oy- l'acle précédent.

» Ibid., p. 22.
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quidem Lambertuni et Lambertum prediclos et eoruni qucmlibet a fide-

jussione et obligatione predictis, et ab omnibus et singub's danipnis eis

exinde quoinodolibet proveniendis ac emergendis,ego Theodciicus predic-

tus, bona lide, promisi et per présentes promitto relevare ac indempnes

conservare. In quorum omnium et singulorum prescriptorum veritatis lesti-

inonium, ego sepedictus Theodericus sigillum meum proprium presentibus

duxi litteris appendendum, rogans fidejussores meos predictos quatenus

dictam litteram, ut fidejussores, modo predicto, mecum sigiUis eorum robo-

rarent. Et nos Lamberlus de Ruelinglie et Lamberlus de Entbroec, preno-

minati, recognoscimus omnia et singula, superius scripta, fore vera; et ea

omnia et singula, in quantum ad nos tangunt vel tangere possunt, in antea

promiltimus, bona fide, si opus fuerit, tamquam fidejussores, et quilibel

nostrorum toto lîdeliter et firmiter tenorc adimpicre, juxta onincm modum
et formam superius de nobis scriptum , et hoc totiens quocicns necesse

fuerit. Omnibus dolo et fraude in premissis penitus exchisis. In cujus rei

testimonium nos, fidejussores predicti, sigilla nostra propria presentibus

duximus litteris appendenda. Datuni anno a nativitate Domini millésime

quadringentesinio nono, mensis octobris die quinta, ut supra.

Original, sur |iarcliemiii, muni il('deux sceaux on cire verte,

à doubles queues de parchemin; le troisième est détruit.

Description des sceaux: 1" écu chargé de trois lions debout

à gauche, deux et un, et entouré d'un ornement ogival;

légende : -i-SlfilLLVM DIDERIC VA ;
2' écu semblable

dans un cercle; légende indéchiffrable.

CCCCCIII.

Jean VI de Bavière, élu de Liège, et l'abbé de Saint-Trond font un arrange-

ment au sujet des droits qu'ils exercent dans ladite ville de Saint-Trond.

(27 novembre 1409.)

In nomine Domini. Amen. Universis présentes littoras visuris et audi-

turis. Johannes de Bavaria, Dei et apostolice sedis gracia eleclus confir-

matus Leodiensis et cornes Lossensis , et Robertus de Rykele , Dei pacientia
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abbas monasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis sancli Bene-

dicti, Leodiensis diocesis, salutem in CI)risto sinceram. Noverilis quod,

arino Domini inillesimo quadringentesimo nono,indictione secunda,inensis

novembris die vicesinia septima, pontificatus sanctissiini in Christo patris

et domini nostri domini Alexandri, divina providenlia liujus nominis pape

quinti, anno primo, nos, noslriset noslrarum ecclesiarumprelactarum no-

minibus , omnia et singuia de et super dominiis
,
juribus et jurisdictionibus

nostris universis, in opidonostro Sancti Trudonis predicto nobis competen-

tibus, per nostros bine inde consiliarios , ad expeditionem subscriptorum

per nos députâtes, pro bono pacis et concordie inter nos et nostros in eccle-

siis nostris prcdictis successores inviolabiliter observande, et pro discordia

quam communio parère consuevit omnino vitanda ,' matura deliberatione

previa ac atlentis omnibus et singulis in bac parte altendendis, nuper

corani nostris scultetis et scabinis in eodem opido concepta, ordinata, con-

cordata etconclusaacliic inserta et subscripta,per présentes, in Dei nomine,

ad perpetuam rei memoriam . ratificamus, laudamus et approbamus et ea

firmiter ac inviolabiliter pro fuluris temporibus observari volumus. Et

primo videlicet quod quilibet nostruni dominorum predictorum gaudebit

deinccps, libère et pacifiée, et absque alterius seu cujuscumque conlradic-

tione, omnibus et singulis suis dominiis, juribus, jurisdictionibus et emo-

lumentis, cum suis dependentibus et connexis, infra limites sue jurisdic-

lionis in dicto opido et ejus districtu, de jure vel antiqua consuetudine

aut alias quovismodo sibi competentibus. Et que a dominis ejusdem opidi,

pro tempore existentibus, ante omnem concessionem privilegiorum et Iran-

cisiarum, dicto opido olim concessarum, haberi et percipi consueverunt seu